
                                                        

                                                       УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
ТАЛАЛАЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ПРИЛУЦЬКОГО РАЙОНУ   
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   
 ПЛУГАТАРСЬКИЙ ЗАКЛАД  ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ 
СТУПЕНІВ  ТАЛАЛАЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ПРИЛУЦЬКОГО 
РАЙОНУ  ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

                                                                    код ЄДРПОУ 25571732 

                                                     НАКАЗ 

31.12.2025           с.Плугатар   Чернігівська область                         №106 

Про затвердження Плану заходів 
з питань академічної доброчесності  
в Плугатарському ЗЗСО І-ІІІ ст  
на ІІ семестр 2025/2026 н.р.      ​  
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про запобігання 

корупції», «Про авторські та суміжні права», Цивільного кодексу України, 

Статуту закладу освіти, Правил внутрішнього розпорядку, з метою 

дотримання педагогічними працівникам закладу освіти  академічної 

доброчесності 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів з питань академічної доброчесності в закладі 

освіти на ІІ семестр 2025/2026 н.р. (додаток).   

2. Уповноважити здійснювати контроль за виконанням плану заходів,  

спрямованих на дотримання академічної доброчесності заступника директора 

з навчально- виховної роботи Бушу Н.В. 

Постійно 

3. Висвітлити на сайті закладу освіти План заходів з питань академічної 

доброчесності  на ІІ семестр 2025/2026 н.р.  

Відповідальна Ляшенко С.М. –педагог-організатор 

до 10.01.2026 року 



4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою                                 

Директор                                         Лариса ЗАГУРСЬКА.    

 
 
З наказом №106 від 31.12.2025 «Про затвердження Плану заходів з питань 
академічної доброчесності в Плугатарському ЗЗСО І-ІІІ ст.  на ІІ семестр 
2025/2026 н.р.»      ознайомлені: 
 
_______ Ніна БУША 
__.__. 2025 
_______ Світлана ЛЯШЕНКО 
__.__. 2025 

 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                  Затверджено 
                                                                                                       Наказ №106     від 31.12.2025року 

                                                                                                  Директор ______Лариса ЗАГУРСЬКА 
 
 
 

 План 
заходів щодо дотримання  академічної доброчесності у Плугатарському 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів   у ІІ семестрі 2025-2026 навчального року 

№ Заходи Термін Відповідальні 

1 
​
 

Розробити план роботи з питань 
етики та академічної 
доброчесності на 2025 – 2026н.р. 

січень 
2026 року 

Заступник 
директора нвр 
 

2 
​
​
 

Оприлюднити на сайті школи План 
роботи  та інші законодавчі 
документи 
​
​
 

січень 
 2026року 

 

 
Адміністрація, 
відповідальни за 
сайт 

 

3 
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

 
Анкетування учасників освітнього 
процесу  з академічної 
доброчесності з метою проведення 
самооцінювання роботи закладу 
​
​
​
​
​
​
​
 

 

лютий 
2026 року 

 

 

​
​
​
 

Заступники 
директора нвр 
 
  
 
 
 
​
 

 
4 
​
​
​
 

Бесіди з учнями «Академічна 

доброчесність – запорука твоїх 
знань». 

Інформування учнів про 
необхідність дотримання норм 
академічної доброчинності . 

Січень-лютий​
​
 

Учителі- 
предметними 
через 
використання 
наскрізної лінії 
підчас 
проведення 



навчальних 
занять 

5 
​
​
​
​
​
 

Включити в порядок денний 
наради при директорові про 
дотримання  норм етики та 
академічної доброчесності  при 
організації освітнього процесу 
​
 

 Березень 2026 
року 
​
​
​
 

Директор 
 

 

6 
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

Популяризація принципів 
академічної доброчесності серед 
учнів та батьків,поширення 
комплексу рекомендацій щодо 
боротьби з плагіатом, мотиваційні 
цитати з етичного кодексу – окремі 
етичні норми  щодо академічної 
доброчесності  у приміщеннях 
школи та в класних кімнатах 

 

 

 

​
​
​
​
​
 

 

Постійно  
на виховних 
годинах, 
індивідуальних 
бесідах, 
тренінгах, 
круглих столах 
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

  

Класні 
керівники, 
учителі- 
предметними, 
педагог-організа
тор, 
психолог​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

7 
 

1.​ Перегляд  відеороликів, 
створених  в межах 
студентсько-учнівського 
конкурсу соціальної 
відеореклами 
Джерело: 
https://www.pedrada.com.ua/ar

Постійно 
 
 
 
 
 

Учнівське 
самоврядування
, психолог 
 
 
 

https://www.pedrada.com.ua/article/2643-uchnyam-pro-akademchnu-dobrochesnst


ticle/2643-uchnyam-pro-akade
mchnu-dobrochesnst 

​
 

8 
​
​
​
​
​
​
​
 

Обговорити Положення про 
академічну доброчесність на 
засіданні шкільного 
самоврядування та розробити 
ефективну схему інформування 
учнів про академічну 
доброчесність 
​
​
 

лютий 2026 року 
​
​
​
​
​
​
 

Педагог-організ
атор 
 
Учасники 
самоврядуван-н
я 

 

9 
​
 

Провести контроль за 
дотриманням правил внутрішнього 
розпорядку, трудової дисципліни 
 

Продовж року 
 

Директор  
Загурська Л.М.. 
 

10 
 

Провести інформаційні хвилинки 
щодо питань  академічної 
доброчесності 

2 рази на рік 
 

Кл. керівники 
1-11 класів 
 

11 
​
​
​
​
​
​
 

Перевірити об’єктивність 
оцінювання учнів  5-11  класів з 
предметів інформатика та 
математика 
​
​
 

 ІІ семестр 
​
​
​
​
​
 

Директор   
​
​
​
​
 

12 
​
​
​
 

Відвідування навчальних занять  
вчителів школи з метою 
моніторингу стану дотримання 
вимог та норм академічної 
доброчесності в закладі освіти. 
 

Протягом 
навчального 
року  
​
​
​
 

Заступники 
директора 
нвр​
​
 

https://www.pedrada.com.ua/article/2643-uchnyam-pro-akademchnu-dobrochesnst
https://www.pedrada.com.ua/article/2643-uchnyam-pro-akademchnu-dobrochesnst


13 
​
​
​
​
​
​
​
​
 

Проводити моніторинг громадської 
думки через анонімне опитування 
здобувачів освіти щодо 
наявності/відсутності порушень 
академічної доброчесності 
​
​
 

квітень​
​
​
​
​
​
​
 

адміністрація​
 

14 
​
​
​
 

Розгляд заяв щодо порушення норм 
Положення про академічну  
доброчесність(за потреби) 
 

Протягом 
2025 – 2026 н. р 
​
​
​
 

Члени комісії 
 

15 
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

Учителям створити пам`ятку та 
проінформувати учнів та їх батьків 
про дотримання академічної 
доброчесності   в умовах 
дистанційного навчання 
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

Протягом 
навчання на 
дистанційній 
формі навчання 
​
​
​
​
 

Учнівське 
самоврядування
, педагогічні 
працівники 
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

 


	                                                                    код ЄДРПОУ 25571732 

